АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

при предоставлении земельного участка

Прошу выдать разрешительную документацию на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта (нужное подчеркнуть).
______________________________________________________________
цель, для которой испрашивается земельный участок**,
________________________________________________________________
характеристика объекта строительства,
________________________________________________________________
включающая его функциональное назначение и ориентировочные размеры,
________________________________________________________________
объем планируемых инвестиций и источники финансирования строительства объекта

	Приложение:
	1. обзорная схема размещения объекта строительства;

	2. декларация о намерениях;

	3. обоснование инвестиций в случаях, когда его разработка предусмотрена законодательством.

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* Для получения разрешительной документации на строительство при предоставлении земельного участка.
** Строка не заполняется для получения разрешительной документации на строительство, если при изъятии и предоставлении земельного участка в соответствии с законодательством предварительное согласование места его размещения не проводится.

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

При возведении, реконструкции, реставрации объекта на предоставленном земельном участке

Прошу выдать разрешительную документацию на возведение, реконструкцию, реставрацию объекта (нужное подчеркнуть).
________________________________________________________________
характеристика объекта строительства,
________________________________________________________________
включающая его функциональное назначение.
________________________________________________________________

________________________________________________________________

	Приложение:
	обзорная схема размещения объекта строительства;

	декларация о намерениях;

	согласие участников долевой собственности;

	согласие арендодателя (при осуществлении реконструкции арендатором);

	обоснование инвестиций в случаях, когда его разработка предусмотрена законодательством;

	согласие залогодержателя (при наличии);

	согласие землепользователя(ей) (при наличии).

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* При возведении, реконструкции, реставрации объекта на предоставленном земельном участке

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

При сносе неиспользуемых объектов и иных объектов
Прошу выдать разрешительную документацию на снос объекта.
________________________________________________________________
порядок и способ сноса неиспользуемого объекта, ________________________________________________________________ порядок обращения с материалами и отходами, образующимися при сносе неиспользуемого объекта, порядок восстановления плодородия нарушенных земель и вовлечения их в хозяйственный оборот.
______________________________________________________________
________________________________________________________________

	Приложение:
	обзорная схема размещения объекта строительства;

	декларация о намерениях;

	согласие собственника объекта, подлежащего сносу (в случае нахождения объекта в оперативном управлении, хозяйственном ведении);

	согласие залогодержателя (при наличии);

	согласие землепользователя(ей) (при наличии).

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* При сносе неиспользуемых объектов и иных объектов

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

при благоустройстве

Прошу выдать разрешительную документацию на благоустройство на землях общего пользования объекта.

	Приложение:
	обзорная схема размещения объекта строительства;

	декларация о намерениях.

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* при благоустройстве

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

На установку зарядных станций

Прошу выдать разрешительную документацию на установку зарядных станций.

	Приложение:
	обзорная схема размещения объекта строительства;

	декларация о намерениях;

	согласие собственника(ов) капитального строения (здания, сооружения), его части, земельного участка на установку зарядной станции.

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* на установку зарядных станций

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

в случае необходимости отступления от требований разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию, благоустройство на землях общего пользования объекта, снос, в том числе разрешительной документации на установку зарядных станций для электромобилей

Прошу выдать решение о внесении изменений в разрешительную документацию на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию, благоустройство на землях общего пользования объекта, снос, в том числе разрешительной документации на установку зарядных станций для электромобилей (нужное подчеркнуть).

	Приложение:
	декларация о намерениях;

	сопоставительная таблица изменения основных проектных решений;

	сопоставительная таблица изменений технико-экономических показателей.

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* в случае необходимости отступления от требований разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию, благоустройство на землях общего пользования объекта, снос, в том числе разрешительной документации на установку зарядных станций для электромобилей

АП. 3.16.1
	01.04.2022

	Ветковский районный исполнительный комитет
____________________________________
____________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) или наименование юридического лица)
Место жительства (место пребывания) или место нахождения:
____________________________________
____________________________________
УНП _______________________________
Телефон рабочий ____________________
Телефон мобильный __________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о получение разрешительной документации на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию объекта или его снос, установку зарядных станций, благоустройство на землях общего пользования объекта, внесение в нее изменения

в случае смены заказчика и (или) его наименования, изменения адреса зарегистрированного объекта недвижимого имущества

[bookmark: _GoBack]Прошу выдать решение о внесении изменений в разрешительную документацию на проектирование, возведение, реконструкцию, реставрацию, благоустройство на землях общего пользования объекта, снос, в том числе разрешительной документации на установку зарядных станций для электромобилей (нужное подчеркнуть).

	Приложение:
	договор купли-продажи объекта недвижимого имущества (при наличии);

	акт приема-передачи;

	справка об изменении адреса (в случае изменения адреса объекта).

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П***

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

_______________________
* в случае смены заказчика и (или) его наименования, изменения адреса зарегистрированного объекта недвижимого имущества